Протокол заседания жюри Всероссийского конкурса изобразительного

искусства и декоративно- прикладного творчества «Любимых книг

волшебный мир», посвященном произведениям А.С. Пушкина

13.02.2024 г.         МБУДО  «Детская  школа

искусств   имени М.А. Балакирева»

города Смоленска

Председатель жюри:

Член Союза художников России, член Международной ассоциации

изобразительных искусств — АИАП ЮНЕСКО - Мальцева Людмила

Дмитриевна

Члены жюри:

Член Союза художников России, доцент Смоленского государственного

университета Петьков Владимир Владимирович

Старший научный сотрудник отдела «Художественная галерея»

Василенкова- Кинас Анастасия Юрьевна

Заведующая отделом общего обслуживания Смоленской областной

универсальной библиотеки имени А.Т. Твардовского Новикова Ирина

Владимировна

Повестка дня.

1.Рассмотрение работ, представленных на конкурс.

2.Определение количества призовых мест в каждой возрастной группе.

3.Формирование онлайн-выставки работ победителей конкурса в группе

Вконтакте http://vk.com/balakirevsmol.

1.Слушали.

Председателем Мальцевой Л.Д. и членами жюри были рассмотрены работы,

представленные на конкурс.

Членами комиссии в каждой номинации было определено:

Лауреат 1 степени, Лауреат 2 степени, Лауреат 3 степени

1.Решили.

http://vk.com/balakirevsmol
http://vk.com/balakirevsmol

Жюри постановило признать победителями Всероссийского конкурса

«Любимых книг волшебный мир», посвященного произведениям А.С.

Пушкина следующих участников:

Номинация «Графика»

Возрастная группа «6-9 лет»:

 Лауреат I степени

ФИО ребенка  Наименование учреждения  ФИО преподавателя

Кириченко Софья МАО ДО «ДШИ

им.А.В.Ливна»

гп.Излучинск,ХМАО-Югра

Черноусенко Светлана Станиславовна

Таврина Анна МБУДО «ДШИ

им.М.А.Балакирева»

Вахитовского района г.

Казани

Абдулина Гульсина Гаязовна

 Лауреат II степени

Моргаленко Роман МБУДО «Новозыбковская

детская художественная

школа»

Рожкова Ирина Владимировна

Федосеева Дарья МБУДО «Новозыбковская

детская художественная

школа»

Рожкова Ирина Владимировна

Тесис Мира МБУДО «Детская

художественная школа

им.М.А.Балакирева»

Вахитовского района

г.Казани

Мишина Анастасия Валентиновна

 Лауреат III степени

Кадученко Ярослав ЧОУ «Образовательный

комплекс имени

М.К.Тенишевой» г.

Смоленск

Личман Мария Олеговна

Михасева Вероника МБУДО «Новозыбковская

детская художественная

школа»

Ковалева Светлана Петровна

Богданова Ульяна МОУ ДО «Детская школа

искусств №6» г.Смоленска

Верьяненкова Т.И

Сорина Анастасия МБУ ДО «ДШИ

им.М.А.Балакирева»

Орловского муниципального

округа Орловской области

Трубицина Лилия Владимировна

Возрастная группа «10-12 лет»:

Лауреат I степени

ФИО ребенка  Наименование учреждения  ФИО преподавателя

Волкова Диана МБУДО «Детская школа

искусств имени
М.А.Балакирева» города

Смоленска

Сакович Евгения Ильинична

Репина Виктория МБУ ДО «Детская школа

искусств №6» г.Смоленска
Минаева Людмила Юрьевна

 Лауреат II степени

Манджиева Маргарита МАО ДО «ДШИ

им.А.В.Ливна»,

гп.Излучинск

ХМАО-Югра

 Инчина Елена Михайловна

Шубенкова Арина МБУДО «Детская школа
искусств №8

им.Д.С.Русишвили»

г.Смоленска

Кудинова Юлия Александровна

Михейкина Варвара МБУ ДО Сметанинская

детская школа искусств»

Смоленского района

Смоленской области

Личман Мария Олеговна

 Лауреат III степени

Богданова Кристина МБУДО «Детская школа

искусств Починковского

района»

Казакова Инна Викторовна

Кожучкова Карина МБУ ДО «ДШИ

им.М.А.Балакирева»

Орловского муниципального

округа Орловской области

Мухина Светлана Анатольевна

Карпенкова Анастасия СОГБОУИ «Лицей имени

Кирилла и Мефодия»
Минаева Людмила Юрьевна

Овчинникова Кира МБУ ДО «Дворец

творчества детей и

молодежи» г.Смоленска

Королева Елена Сергеевна

Возрастная группа «13-15 лет»:

Лауреат I степени

ФИО ребенка  Наименование учреждения  ФИО преподавателя

Аниськин Петр МБУДО «Детская школа
искусств имени
М.А.Балакирева» города

Смоленска

Горынина Анастасия Алексеевна

Царук Елизавета МБУ ДО «Детская школа

искусств №6» г.Смоленска
Верьяненкова Т.И

Рохансккая Алиса МБУДО «Детская школа

искусств имени
М.А.Балакирева» города
Смоленска

Балусова Ирина Владимировна

Лауреат II степени

Романенко Софья МБУДО «Детская школа

искусств Починковского

района»

Казакова Инна Викторовна

Кореннов Максим МБУДО «Детская

художественная школа»

г.Ярцево

Щеголева Наталья Николаевна

Сауленас Юлия  МБУДО «Детская школа

искусств имени
М.А.Балакирева» города
Смоленска

Горынина Анастасия Алексеевна

Лауреат III степени

Курочкина Надежда МБУДО «Детская школа

искусств №8

им.Д.С.Русишвили»

г.Смоленска

 Кудинова Юлия Александровна

Белокопытова Анастасия МБУДО «Детская школа

искусств №8
им.Д.С.Русишвили»

г.Смоленска

 Кудинова Юлия Александровна

Сенютина Виктория МБУДО «Детская школа

искусств №8

им.Д.С.Русишвили»

г.Смоленска

 Кудинова Юлия Александровна

Стрельцова Виктория МУДО «Львовская ДШИ» Тюрина Елена Ивановна

Середа Полина  МБУДО «Детская школа

искусств №8

им.Д.С.Русишвили»

г.Смоленска

 Кудинова Юлия Александровна

Номинация «Живопись»

Возрастная группа «6-9 лет»:

 Лауреат I степени

ФИО ребенка  Наименование учреждения  ФИО преподавателя

Эталова Мария МУ ДО Калязинская детская

художественная школа
Подгорнова Н.Л

Рылкина Евгения МБУДО «Детская

художественная школа им.

Марка Шагала» городского

округа Тольятти

Сулимова Елена Александровна

Матвеева Арина Филиал с.Большетархово,

МАО ДО «ДШИ

им.А,В.Ливна»

Злобина Зульфия Сафаровна

 Лауреат II степени

Алеева Ксения  ГУ ДО ДШИ р.п Турки  Алеева Айгуль Евгеньевна

Соловьева Софья МАО ДО «ДШИ

им.А.В.Ливна»,

гп.Излучинск,ХМАО-Югра

Бакина Светлана Геннадьевна

Желалдинова Луиза Филиал с.Большетархово,

МАО ДО «ДШИ

им.А,В.Ливна»

Стасюк Евгений Александрович

Сертакова Мария МАО ДО «ДШИ

им.А.В.Ливна»,

гп.Излучинск,ХМАО-Югра

Бакина Светлана Геннадьевна

Терехина Василиса МБУ ДО "Детская школа

искусств имени М.А.

Балакирева" г. Ульяновск

Чернова М.П

 Лауреат III степени

Платонычева Ольга МУ ДО Калязинская детская

художественная школа

 Митряшина Татьяна Сергеевна

Коробицина Елизавета МБУДО «ДШИ»МО

«Дорогобужский район»

Смоленской области

Панина Юлия Анатольевна

Гупало Екатерина  МБУДО «Катынская ДШИ» Игнатова Л.С

Осипанова Ева МУ ДО Калязинская детская

художественная школа

 Митряшина Татьяна Сергеевна

Возрастная группа «10-12 лет»:

 Лауреат I степени

ФИО ребенка  Наименование учреждения  ФИО преподавателя

Гордеева Милана МБУ ДО «Вяземская ДХШ

им. А.Г. Сергеева»
Недосекина Оксана Владимировна

Ковч Варвара МБУДО «ДШИ» МО

«Дорогобужский район»

Смоленской области

Панина Ю.А

Терпелов Тимофей  МБУДО «Детская

художественная школа им.

Марка Шагала» городского

округа Тольятти

Марусина Мария Вячеславовна

Лауреат II степени
Мирончикова Анна МБУДО «Детская школа

искусств

им.М.А.Балакирева»

г.Смоленска

Горынина Анастасия Алексеевна

Васина Мария МБУДО «ДШИ» МО

«Дорогобужский район»

Смоленской области

Колупанова Лариса Ивановна

Якушкина Диана МБУДО «Руднянская

детская школа искусств»
Млодикова Ольга Васильевна

Сибиченкова Вера МБУДО «Детская школа

искусств №8 имени

Д.С.Русишвили» города

Смоленска

Якуненская Елена Геннадьевна

Сун Инесса Творческая студия

«Кедровка» город Иркутск

Чекушкина Ирина  Васильевна

Лауреат III степени
Галямова Арина МБУДО "Детская школа

искусств им. М. А.

Балакирева" Вахитовского

района г. Казани

 Абдулина Кульсина Гаязовна

Хисамутдинова Сафия МБУ ДО "Детская школа

искусств имени М.А.

Балакирева" г. Ульяновск

Чернова М.П

Донцова Арина МБУДО «ДШИ» МО

«Дорогобужский р-н»

Смоленской обл.

Колупанова Лариса Ивановна

Нежданова Мария МБУДО «Детская

художественная школа»

г.Ярцево

Пашик Ирина Васильевна

Кустова Агния Творческая студия

«Кедровка» города Иркутска

Галяткина Наталья  Игоревна

Возрастная группа «13-15 лет»:

Лауреат I степени

ФИО ребенка  Наименование учреждения  ФИО преподавателя

Иванова Наталья МБУДО «Детская школа

искусств имени
М.А.Балакирева» города
Смоленска

Сакович Евгения Ильинична

Трушечкина Алиса МБУДО «Детская школа

искусств имени
М.А.Балакирева» города
Смоленска

Прохоренко Екатерина Дмитриевна

Дресвянникова Алина МБУДО «Детская школа

искусств №8 имени

Д.С.Русишвили» города

Смоленска

Якуненская  Елена Геннадьевна

Косолапова Екатерина МБУДО «Детская

художественная школа»

г.Ярцево

Андронова Светлана Владимиривна

Константинова Анна Творческая студия

«Кедровка» города Иркутска

Рослова Инна Владимировна

Чекушкина Ирина  Васильевна

Лауреат II степени
Корниенко Ксения МБУДО «Сафоновская

детская художественная

школа имени

В.М.Кириллова»

Селезнева Наталья Христиановна

Алигожина Елизавета  МБУДО «Детская

художественная школа»

г.Ярцево

Михайлова Елена Александровна

Материенко Илиана МБУДО «Детская

художественная школа им.

Марка Шагала» городского

округа Тольятти

Мыльникова Светлана Владимировна

Попова Ксения МБУДО «Детская школа

искусств №8 имени

Д.С.Русишвили» города

Смоленска

Куликова Людмила Владимировна

Фейгина Софья МБУДО «Детская школа

искусств №8 имени

Д.С.Русишвили» города

Смоленска

Куликова Людмила Владимировна

Романенкова Валерия МБУДО «Вяземская ДХШ

им. А.Г. Сергеева»

Недосекин Михаил Алексеевич

 Лауреат III степени
Шагалина Варвара МУДО «Львовская ДШИ» г.

Подольска
Шагалина Елена Петровна

Чирикова Ярослава МКУДО «Районная детская

художественная школа №4

им.П.И.Котова» г.

Ахтубинск, Астраханская
область

Грачева Анна Владимировна

Беркина Любовь Творческая студия

«Кедровка» город Иркутск

Пнёв Сергей Иванович

Понкратова Варвара МКУДО «Районная детская

художественная школа №4

им.П.И.Котова» г.

Ахтубинск, Астраханская
область

Грачева Анна Владимировна

Храпов Роман МБУДО «Детская

художественная школа

имени М.К.Тенишевой»

г.Смоленска

Болотина Лариса Николаевна

Чирикова Ярослава МКУДО «Районная детская

художественная школа №4

им.П.И.Котова» г.
Ахтубинск, Астраханская

область

Грачева Анна Владимировна

Марковская Вероникка МУДО «Львовская ДШИ»

города Подольска
Тюрина Елена Ивановна

Бадекина Арина МБУДО «Детская

художественная школа»

г.Ярцево

Андронова Светлана Владимировна

Номинация «Смешанная техника»

Возрастная группа «6-9 лет»:

ФИО ребенка  Наименование учреждения  ФИО преподавателя

 Лауреат III степени

Толкач Арина МБУДО «Сафоновская

детская художественная

школа имени

В.М.Кириллова»

Алексеева Надежда Владимирова

Возрастная группа «10-12 лет»:

 Лауреат I степени

ФИО ребенка  Наименование учреждения  ФИО преподавателя

Клосс София МБУДО «Детская школа

искусств имени
М.А.Балакирева» города
Смоленска

Сакович Евгения Ильинична

Савченкова Анастасия МБУДО «Рославльская

детская художественная

школа»

Климова Наталья Васильевна

Анастасова Алина МБУДО «Детская школа

искусств №8 имени

Д.С.Русишвили» города

Смоленска

Якуненская Елена Геннадьевна

 Лауреат II степени

Прохоренко София  МБУДО «Детская школа

искусств имени
М.А.Балакирева» города
Смоленска

 Горынина Анастасия Алексеевна

Устинова Мария МБУДО «Детская школа

искусств Починковского

района»

Казакова Инна Викторовна

Базаров Андрей  МБУДО «Детская

художественная школа им.

Марка Шагала» городского

округа Тольятти

Шепилова Наталья Юрьевна

 Лауреат III степени

ФИО ребенка  Наименование

учреждения

ФИО преподавателя

Градова Полина МБУДО «Детская школа

искусств №8 имени

Д.С.Русишвили» города

Смоленска

Якуненская Елена Геннадьевна

Петраковский Артем МБУДО «Детская школа

искусств имени
М.А.Балакирева» города
Смоленска

Сакович Евгения Ильинична

Ардалина Алиса МБУДО «Детская

художественная школа им.

Марка Шагала» городского

округа Тольятти

Марусина Мария Вячеславовна

Митрофанова Валерия МБУДО «Детская

художественная школа им.

Марка Шагала» городского

округа Тольятти

Шепилова Наталья Юрьевна

Возрастная группа «13-15 лет»:

 Лауреат I степени

ФИО ребенка  Наименование учреждения  ФИО преподавателя

Бутко Юлия Филиал

с.Большетархово,МАО ДО

«ДШИ им.А.В.Ливна»

Злобина Зульфия Сафаровна

Величко Маргарита МБУДО «Новозыбковская

детская художественная

школа»

Кудрявцева Ольга Валерьевна

Павлова Марина МБУДО «Детская школа

искусств Починковского

района»

Казакова Инна Викторовна

Тишкина Виктория МБУДО «Детская школа

искусств имени
М.А.Балакирева» города
Смоленска

Горынина Анастасия Алексеевна

Шичкин Тимофей МБУДО «Детская

художественная школа им.

Марка Шагала» городского

округа Тольятти

Захарова Алена Сергеевна

 Лауреат II степени

Силаева София МБУДО «Детская школа

искусств №7»г.Смоленска
Прудникова Елена Валерьевна

Никитина Милена МБУДО «Детская

художественная школа им.

Марка Шагала» городского

округа Тольятти

Мыльникова Светлана Владимировна

Номинация «ДПИ»

Возрастная группа «6-9 лет»:

 Лауреат I степени

ФИО ребенка  Наименование учреждения  ФИО преподавателя

Коваленкова  Екатерина МБУДО «ДХШ им. М.К.

Тенишевой»

г.Смоленска

Семченкова Мария Игоревна

Володченкова Анна МБУДО «Детская школа

искусств имени
М.А.Балакирева» города
Смоленска

Сакович Евгения Ильинична

  Лауреат II степени

Белякова Маргарита  МБУДО «ДХШ им. М.К.

Тенишевой»

г.Смоленска

Семченкова Мария Игоревна

 Лауреат III степени

ФИО ребенка  Наименование учреждения  ФИО преподавателя

Володченкова Анна МБУДО «Детская школа

искусств имени
М.А.Балакирева» города
Смоленска

Сакович Евгения Ильинична

Прохоренко София МБУДО «Детская школа

искусств имени
М.А.Балакирева» города

Смоленска

Горынина Анастасия Алексеевна

Возрастная группа «10-12 лет»:

Лауреат I степени

ФИО ребенка  Наименование учреждения  ФИО преподавателя

Васильченко Екатерина МБУДО «Детская
художественная

школа»г.Ярцево

Григина Светлана Михайловна

Клосс София  МБУДО «Детская школа

искусств имени
М.А.Балакирева» города
Смоленска

Сакович Евгения Ильинична

Лупачева Инна   МБУДО «ДХШ им. М.К.

Тенишевой»

г.Смоленска

Семченкова Мария Игоревна

Возрастная группа «13-15 лет»:

 Лауреат I степени

ФИО ребенка  Наименование учреждения  ФИО преподавателя

Трушечкина Алиса МБУДО «Детская школа

искусств имени
М.А.Балакирева» города
Смоленска

Прохоренко Екатерина Дмитриевна

Пузырева Ульяна МБУДО «Сафоновская

детская художественная

школа имени

В.М.Кириллова»

Трубаева Татьяна Валерьевна

Пырсикова Эльвира МБУДО «Сафоновская

детская художественная

школа имени

В.М.Кириллова»

Трубаева Татьяна Валерьевна

 Лауреат III степени

Никеева Анастасия МБУДО «Детская

художественная

школа»г.Ярцево

Григина Светлана Михайловна

Гасанова Медина МБУДО «Сафоновская

детская художественная

школа имени

В.М.Кириллова»

Еремич Анастасия Александровна

Возрастная группа «16-18лет»:

 Лауреат II степени
Хазова Анастасия МБУДО «Сафоновская

детская художественная

школа имени

В.М.Кириллова»

Трубаева Татьяна Валерьевна

 Лауреат III степени

ФИО ребенка  Наименование

учреждения

ФИО преподавателя

Филинович Наталья МБУДО «Новозыбковская

Детская Художественная

школа»

Немченко Надежда Андреевна

Номинация «Творчество без границ»

(для детей с ОВЗ)

Возрастная группа «6-9 лет»:

 Лауреат I степени
ФИО ребенка  Наименование учреждения  ФИО преподавателя

Беркут Кира   Недетский  сад «Ну и ну» Артамонова Эмилия Андреевна

 Лауреат II степени

Ермачков Демид  Недетский  сад «Ну и ну» Артамонова Эмилия Андреевна

   Лауреат III степени

Хавричев  Артём  Недетский  сад «Ну и ну» Артамонова Эмилия Андреевна

Рягузов Евгений СОГБУ «Центр «Вишенки» Прудникова Наталья Борисовна

Возрастная группа «10-12 лет»:

 Лауреат I степени

ФИО ребенка  Наименование учреждения  ФИО преподавателя

Сысина Полина  СОГБУ «Центр «Вишенки» Прудникова Наталья Борисовна

   Лауреат II степени

Артамонов Артемий  Недетский  сад «Ну и ну» Артамонова Эмилия Андреевна

Председатель жюри:

Член Союза художников России, член Международной ассоциации

изобразительных искусств — АИАП ЮНЕСКО –

Мальцева Людмила Дмитриевна

Члены жюри:

Член СХ России, доцент Смоленского государственного университета

Петьков Владимир Владимирович

Старший научный сотрудник отдела «Художественная галерея»

Василенкова- Кинас Анастасия Юрьевна

Заведующая отделом общего обслуживания Смоленской областной

универсальной библиотеки имени А.Т. Твардовского

 Новикова Ирина Владимировна